

# OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 2

Francouzská 19, 120 00 Praha 2

tel.: 221 510 111, fax: 221 510 340, email: [podatelna@osoud.pha2.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.pha2.justice.cz), IDDS: eksab3e

**NAŠE ZNAČKA:** 40 Si 57/2019

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Markéta Žofková

**DNE:** 20.02.2019

Vážená paní

Mgr. P. K.

**ŽADATEL** Mgr. P. K., nar. [redacted]

Vážená paní magistro,

k Vaší žádosti ze dne 03.02.2019 o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se statistických údajů o rozvodu manželství, mediace a řízení ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí, Vám sdělujeme následující informace:

ad 1) počet řízení o rozvodu manželství v letech 2012 – 2018 a v kolika případech bylo nařízeno setkání s mediátorem:

rok	nápad	mediace
2012	156	0
2013	155	0
2014	138	0
2015	115	0
2016	110	0
2017	112	1
2018	75	0

ad 2) počet žalob o vypořádání společného jmění manželů v letech 2012 – 2018 a v kolika případech bylo nařízeno setkání s mediátorem:

rok	nápad	mediace
2012	2	0

2013	7	1
2014	1	1
2015	4	2
2016	4	2
2017	8	3
2018	2	0

ad 3) počet návrhů ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí v letech 2012 – 2018 a v kolika případech bylo nařízeno setkání s mediátorem:

rok	nápad	mediace
2012	96	0
2013	11	0
2014	136	0
2015	178	0
2016	157	1
2017	185	0
2018	165	0

ad 4) počet návrhů v ostatních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé v letech 2012 – 2018 a v kolika případech bylo nařízeno setkání s mediátorem:

rok	nápad	mediace
2012	76	0
2013	136	0
2014	96	0
2015	68	0
2016	85	0
2017	119	0

2018	152	0
------	-----	---

ad 5) V řízeních ve věcech péče o nezletilé je doporučována rodinná terapie.

ad 6) U zdejšího soudu nebylo zastaveno řízení, či schválena dohoda rodičů na základě uzavřené mediační dohody.

ad 7) počet nařízených setkání se zapsaným mediátorem v letech 2012 – 2018 ve všech oblastech:

rok	
2012	2
2013	2
2014	6
2015	10
2016	10
2017	17
2018	2

S pozdravem

Mgr. Martin Trepka v.r.  
místopředseda soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Markéta Žofková.